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ZDAŘILÁ PREKVAPENKA totiž večerním vlakem do ChieaStibralovi kteří byli návštěvou ueo do začátku Po návrhu pana ný rolník od Clarkson Nebr jeuž
mezi iinvni s námi sdělil že do"Pokrok Západu"

FUBLISHED WEEKXY

své dcerv pí Baleyové Paní Sti pa n odtud pojVdou dále na výCcjnara odhlasováno aby povole
bralová dlela zde již po několik ty V domě rodiny k Joe Kopeckéno bylo 21 K) dollarů Stalo se tak zdcjšíljo trhu přivezl káru prasat

a několik kusů hovězího dobytka

chod

liozlouéil se s nimi za českou

Omahii p Váe Bureš co předse- -
po vysvětlení jež podal pnu Váo ho 223G jižní Jedeu(ietá ul byla

uspořádána na Nový rok v kruhu
dnů a pan Stibral nemoha se pa-

trně manželky své dočkati zajel si

také do Omahy a tak učinil i on

za vepře obdržel $1050 a za hověBureš jak drahý jest materiál ztnterd at tlie Pont Office at Omnbit

Nebr- - at ieoond dana muil tnutter
ibi C N S v dlstaosi!něhož naše dámy obětavě připra zl kusy oil $!)Ol až ilo #UM zm

sto liber Při té příležitosti pan kého výboru Č N S kdež k nimvují gweutry a jiné potřeby proPubIÍHÍiod by Pokrok Publishlng Co

1417-141!- ) Ho I3tb St Omaha Nb Podaný též ni změnil týdenník zavojíny

návštěvou domu manželů Baleyo

ýeh Pan Baley jak známo za

stupnje ponuiíkářskou firmu pa
na Františka Svobody z Omahy

promluvil povzbuzující slova a

přál jim Šťastného návratu

Vnši linii livli níi cestu hoiuS
"Denní a Nedělník Pokrok" -
Pan Ant Kraus s manželkou a pSubscriptiou by mail — $200 per year

Na to podává pan M Votava

zprávu výboru pro nákup dárků

pro české vojíny a praví že pro
teu účel přijato do posledního pro

—

obdarováni doutníky příziliveif- -Jos Kraus rolníci od Crete— Z návštěvy své dcery pí

Skoědopolové vrátila se pí dr Ol Denton zavítali k nám aby soběVy divá:
VYDAVATELSKÁ SrOL rOKSOKU

UMA11A NEB
V&c Bureš L O Burei majiteli

since uplynulého roku $23230 al ga Šťastná Dlela u ní přes ce

lé svátky a vrátila se značně o

prohlédli zařízení naší tiskárny
Kdežto pan Anton Kraus dosti ča

to přijedo se do Omahy podiva

ježto vydání bylo větší zůstává

upřímných přátel překvapenka k

narozeiiuám slečny 31 líronko-v- y

Slečna Hronkova neměla tu-

šení když do domu p a pí Kope-

ckých vstoupila že pod záštitou

tmy čeká ji tolik přátel a zná-

mých

Když bylo rozsvíceno sl Hron-

kova byla vzrušena všemi přítom-

nými a velmi dojata krásným dár-

kem kyticí sněhobílých růží vě-

novanou pí Špačkovou která jí
blahopřála za všecky přítomné
Pak se hosté začali vesele baviti a

při dojmenýeh zvucích hudby po-

čali tančili Bylo líjně postará-
no o různé zákusky a dobrou ká-

vu Každý se vesele bavil až do

svěžena z kruhu svých drahýchdeficit a sice $4330 a tento odhla

a tak že tím lépe se bude moci o ti tu pana Josefa Krause byla toPředplatné $100 na rok

Do Čech $300 na rok
sováno hraditi z pokladnice ČNS

Pan Václav Tesař u něhož se pět věnovati lékařské praksi kte
nalézá sběrací kniha praví za vý
bor sběrací aby byl zvolen výbor

rá jest velmi rozsáhlá

Aut Barták z Clarkson Nebr

pí Smidová z Bellevue Kans

manželé p a pí Josef Kraus

ilrwn jte Inmíníc
ZÁPADU

Union Depot Postál Station
OMAHA NEB

nový a tu navrženi a přijati byli

prvá návštěva našeho města a ta-

ké se mu to zde valně nezamlouva-

lo — není prý přes tichý život na

farm? Jak k námi tito naši pří-

znivci sdělili byli za svého zde

pobytu hosty na farmě p Vak a u

Florence Návštěva všech jmeno-

vaných byla nám vítanou

ské věci z nichž udáváme jména

p V Tesaře a V Bureše pokud

jsme se totiž jména jejich dově-

děli K vlnku doprovodil je k

K Tůma Stěslí nechť doprovází
naše dobré české lidi

Jména jich ještě jednou uvá-

díme a sice :

V Truncěek So Omaha

Ant Procházka Omaha

Josef Valeš Clarkson
V Zikmunda Kavčíma

J Kadlec Crete
F Havránek Octe
P' Bukáček St Paul Alinu

C Kostelník David City
J Bursa Scribner

J Ilrabánek Scribner

F Tišer Crete

Puu Bohdan Strádal odejel již

aklamací následující členové toho-

to výboru: Pí Bartošová pí No Crčte Nebr John Moznar z Bce

Neb John Procházka z Heiuing-nn votná p Tesař a p (Jakla

Když pan St Serpán oznámil že ford Nebr Mike Jandel z Fort pozdních hodin a v dobré náladě

se všichni rozcházeliDodge la
— Milou návštěvou v rodině pí

poslal několik set dopisů s žádostí
o příspěvky pro Č N S oznamu SCHŮZE ŽENSKÉHOPřítomni byli: ftodina Johna

VOJENSKÉHO VÝBORUKoláěiiýho rod John KopeckýhoJulie Stáníčkové jest sl Mariejí i jiní přítomní zástupci spolků
rod Wl Koláčuýho ml rod Fvýsledky vesměs dobré ve svých

Omaha Nebr dne 9 ledna 1918

Z OMAHY~
Kukačková z Clarkson Neb kte-

rá pozdrží Ke zde delší dobu aby Gogelových rod A Svobodovýchspolcích pro C N S

mohla vyřídili také nákup proNa to čte účetní pan Janík ce rod A Fuksových rodnia Joe

Kopeckýho Dálo pan a pani Fsvůj modistský závod jehož maloroční finanční zprávu Z ní vy

Ve středu večer odbýval Ženský

voj výbor Českého Národního

Sdružení svoji pravidelnou schů-

zi v místnosti hotelu Praha kte-

rouž laskavě zapůjčuje k tomu

majitel hotelu Praha pan
Pivoňka

Dvořák K Nordin N Kafouěkjitelkou jest ve jmenovaném mě- - st ivd uvejímáme ze celkový prneni za u- -VÝROČNÍ SCHŮZE

ČESKÉHO NÁRODNÍHO K fiross paní 3L Špačková píplymilý rok byl $1885230 Ob tě Zároveň bude uavštěvovati

estru svoji pí Klabenešovou VZÁCNÝ PŘÍKLAD1! Svajnerová pí L VlachováSDRUŽENÍ V OMAZE

sir 31 Hrouková slč A Kope OBĚTAVOSTI KRAJkterá v přítomné době se nalézá v

nos odeslán byl po částech jak sbí-

rán Ústředně do Chicaga
Pan Janík dále oznamuje že Č

N S za dobu svého trvání vůbec

lemocnici Manuel — Dodati dluž- - cká sl 31 Novotná a pan F círk Po zahájení schůze pí 3I Bu-

rešovou jakožto hlavní velitelkouvičkaio že také pí S Kokusková šva

grová sl Bukáčkové rovněž nalé a po přečteni zcpisku ze schůze mi

NAŠE NÁVŠTĚVYhá se v nemocnici nulé tajemnicí pí Janákovou po

odvedlo Ústřední celkem asi 30

tisíc dollarů Příjem ve schůzi

včerejší pak oznamuje $23b'!)35 a

í obnosem pozůstalým od minulé

schůze jest hotovost po odečtení

dána byla zpráva vel odboru ple
Ve čtvrtek Tledna 1918 ná

— Milými hosty byli po tři dny
rodině pana Líbala obchodníka

jižní Třinácté ulice pp Alois

taeího pí Julií Stěničkovou a za

vštěvou v závodě našem poctili odbor nemoeenýcli potřeb podala

zprávu pí Hudečkova Ženský vonás následující příznivci "PokroVeselý Fr Skočdopole a Frank$200 pro Včelky a 43 dollarů pro
ku": Pan Váe Freml rolník odKnotek všichni z Kavčíma Nebhodek z vydání na dárky če jenský výbor C N S jest totiž

odbočkou Sdružení Amerického

Červeného Kříže

Dennison la který kdykoliv za-

vítá do Omahy nikdy neopomene

'cteří vesměs zavítali do Omáhy z

toho důvodu aby prodleli ve spo- -

skýni vojínům zbývá za poklad-

níkem $214011

Pan Jos ňamonil známý kra-

jan bydlící v čísle 1443 jižní 12

ulice ve středu večer když se al

z práce domů zastavil se v
našem závodě a opět složil ve pro-

spěch akce kterou vede České Ná-

rodní Sdružení za osvobození

staré české vlasti částku
$10 Síědrý tento dar nejlépe
tlumočí o šlechetnosti krajana a
že nelituje oběti když porobená
vlast a bezmocní naši zámořští

spolubratři úpěnlivě o pomoc k
nám do této země volají Kéž by
krajané příkladu p Šamonila

neb v přítomné době jest
nejvíce obětí na úspěšné vedení
nkce zapotřebí!

Po zakončení jednání Ženskéhořijít nás navštívit Tentokráteečnosti svého známého a přítelePo tě zpráva navržena k schvá

lení a zároveň volba mezi jiným s námi sdělil že při vojenského výboru byla v zápětípana v íkmunua taktez z y

Nebr který odjíždí s tře vezl do trhu v South Omaze káru :ahájeua schůze-- v zájmu "Vče-ek"- Č

N S

revisního výboru což kladně od-

hlasováno Do tohoto výboru zvo vepřů za něž stržil po $1023 zatí výpravou dobrovolníků českých

enli pp F O Horáček A Musil Nebrasky k české armádě do sto liber nežli se s námi rozloučil

p Frend počastoval nás doutnía St Šurpán rrancie jmenovaní pani uciiun
kem — Pan Jos Klaneeký rolníkPak přišla k vyřízení otázka ba- - aké hojně nákupu v obchodě v

Líbala od Faruell Nebr přišel si obnozárová a p Kuták navrhuje aby
vit předplatné na "Denní a Neděllo výboru bazarového zvoleni byli
ní Pokrok" kterýžto časopis se Z ČES NÁR HRBIT SPOLKlpánové i dámy pokud možno z růz-

ných povolání a zvoleni následují- - mu dle jelio vyjádřeni velice za-

mlouvá a dále n námi sdělil že th
Omahy přijel hlavně aby zde na
vštívil svého příbuzného p Jos
Nováka též z Farvyell který se

zde pod lékařským dohledem na- -

ézá v ošetřování — Pan Frauk

Schůzi zahájil předseda pan V

Bureš který přivítal přítomné a

žádal tajemníka p St Šerpána

aby přečetl zápisky minulo schůze

což tento učinil Když schváleny

zápisky Čte tajemník dopis
kde se praví že česká ar-

máda do Francie jest vrcholeni

našich snah a její síla měřítkem

naší opravdovosti pokud se týče
našeho boje za národní samostat-

nost českou
Ve zprávě Ústředny obsaženy

jsou také četné pokyny k pořádá-

ní bazarů aby tyto byly opravdu

úspěšný Po té otázka bazaru

který se má konati v lé-

to v Omaze jest odložena až na

konec schůze k vyřízení Dále

schválen a přijat účet $13 Národ-

ní Tiskárny dále účty za několik

telegramů účty za poštovné a

Povoleny vesměs k vý- -

platě po návrhu tajemníka
Na to přicházejí zprávy jednot-

livých výborů Za výbor k roz

prodeji losů (losy na dva loty jež

daroval Chicagský Sokol ve pro-

spěch ČNS) oznamuje p Pták že

nemůže podati žádné úplné zprá-

vy proto že losy jsou ještě v ji

a dle stanovené lhůty mož-

no rozprodávati je až do 3 břez-

na Proto ne dříve jak v příští

schůzi bude moci podati určitěj-

ších zpráv o výsledcích výboru na

losy
Pan Tůma za vojenský výbor

že s organisátorem ČXS

p Benešem vykonali řadu předná-

šek s výsledkem finančním asi 700

dollarů a dalším výsledkem jich

práce jest že ve Sehuyler Nebr

bude se konati bazár který slibu-

je dobrý výsledek Tam totiž ne-

založena odbočka Svazu vedle Ná-

rodního Sdružení ale Č N S pra-

cuje samo pro českou věc a tato

jednotná činnost slibuje úspěch

bazám Také v Brainard a ve

"Wahoo budou bazary A vlastni

výsledek práce voj výboru ozna-

muje v počtu dobrovolníků a sice

& j již odejetých a 31 přihlášených

kteří v patřičné době budou náslc- -

Všeobecná výroční schůze
rodního Hřbitovního Spol-

ku v Omaze bude odbývána v ne-

děli dne 13 ledna v V hodin ve-

čer v zasedací síni v Sokolovně
Všichni mnjetriíci lotů a pňllotů
na hřbitově jsou žádáni aby so
této schůze súčastnili Předléhá
volba tří členu do Výkonného
Výboru a mimo to předléhají

důležité otázky k jeduání

Curda rolník od Prague Nebr

při své návštěvě v našem závodě
nám sdělil že přivezl do trhu v

South Omaze káni vepřového do- -

íjlka za nějž prostřednictvím ko--

missionářské firmy p Fr Dvořá- - Jest to v zájmu každého majetní- -

stržil pí) $1035 za sto liber i- - ka by do této schůze se dostavil
K Špalek taj

byl tudíž s prodejem úplně spoko-

jen Mimo to ti pan Curda opět
obnovil předplatué na oblíbený

ci panové: Josci Votava pravnui
M Votava dále pp Cejnar Ku-

ták Musil Jelínek Tesař Urban

Šerpán Pták a následující dámy:

Pípí Štěničková Sedláčková Hu-

dečkova Jíiškovská Baudhauero-v- á

Novotná a Vránová Tento

výbor může si sám přibrat i nové

pracovníky Potom schválen byl

návrh aby výbor měl právomoc

vyloučiti ze sebe takového člena

který by dvakráte po sobě se ne-

dostavil do schůze a neomluvil —

Pí Sedláčková za šicí klub žádá

zástěrkový stánek na bazám což

s potleskem přijato na vědomí —

První schůze bazárového výboru
stanovena na čtvrtek dne 10 led-

na večer v místnosti vojenského

výboru Č N S (hotel Šlogr)

Na to oznamuje předseda p V

Bureš že přichází volby úředníků

Č N S pro rók 1918 a vyzývá

aby byl volen předseda Když je-

ště navrhl pana J Ptáka a p V

Přibyla co rozdavatele a sběratele

lístků což schváleno volba poča-

la Předseda volen dvakráte Po-

nejprv obržcli roztříštěné hlasy

pp Bureš Kuták Horáček Vo-

tava Musil Tesař Pták Urban a

MALÝ OZNAMOVATEL'Denní a Nedělní Pokrok" — V

Po předložení plánu ku založení

klubu "Včelek" což stalo se pí
M Burešovou byly vyměněny růz-

né náhledy v této otázce ovšem vt
směru kladném aby tato odbočka

Č N S v činnost vešla a dr pí

Olga Šťastná konečně učinila ná-

vrh aby Kťí hlasováním rozhodlo

u existenci odbočky jež zmíněné

jméno ponese a návrh byl jedno-

hlasně přijat Zvoleny byly pak

následujeí úřednice: Choť dra Se-

dláčka pí A Sedláčková před-

sedkyní sl Julie Štěničková ta-

jemnicí pí 3I Ptákova účetní

správkyní vlny a zhotovených vý-

robků pí A Chleborádová a

správkyní odboru nemocničních

potřeb pí Otilie Křečková

Následující dámy se uvolily s

ochotou pracovati v odbočce 'Vče-

lek" ČNS: Pí JI Burešová pi
Fr Prchalová pí 3L Ptáková pí
CliladeČková pí 3I Bartošová pí
AI Killiánová pí Z Baleyová pí
M Přibylová pí A Kolářová pi
A Chleborádová pí J Janáková

pí Julie štěničková slečna Julie
Štěničková pí 3I Kalčíi:ová pi
Jos Hudečkova pí A Kmcuto-v- á

pí O Křečková pí J Rync-šov- á

pí A Vítívuvásová pí A

Cechová pfc dr A Sedláčková sl

Němcová pí Lena Ališkovská pí
dr Olga Šťastná pí Skoumalová

Podotknout! dlužno že této zda-

řilé schůze přítomen byl předseda

Krajského výboru Č N S pan
Václav Bureš který objasnil účel

a význam "Včelek" pro českóslo

vanský výbor u pro věc českých
dobrovolníků do armád spojenců
Co host přítomna byla schůzi

slečna Alario Bukáčková z Clark-

son Nebr která dlí na návštěvě

u rodiny p a pí Stěničkovýeh
Také sebrán byl do přítoimiých

dani obnos $000 co základní fond

odbočky nové a prostřednictvím

pátek ráno- - návštěvou svojí poctil

— V pátek 4 ledna byli jsim

zajisté do velké míry potěšeni ná-

vštěvou mladého uašeho přítele

pana Karla Altmaua vojína ve

službách Strýce Sama jenž k nej-včts- í

radosti své matky paní
čís 1!16 jižní 14

ul přijel mezi svýmiztrávit
svoji dovolenou Příteli

Allmauovi skutečně vojenský

stejnokroj jak náleží sluší a také

celý jeho vzhled dosvědčuje že

mu jde vojančina k duhu jest
zdráv a plný jaré síly Sdělil s

námi že se mu jinak obtížná služ-

ba dosti zamlouvá a nemá vůbec

na co by si mohl stěžovat Jako v]

našem závodě Karel byl všemi

vřele vítán tak i na jiných mí-

stech byl u svých četných do-

brých známých a přátel srdečné

vítán Nicméně nejvíce přítele
Karla Altmana za jeho pobytu v!

Omaze těšilo vědomí žesvojí dra-

hé matce tolik radosti svojí pří-

tomností spůsobil a ji alespoň čá-

stečně potěšil Zároveň nás po-

žádal bychom mu dovolili touk
cestou vyslovit i svoje nevřelejší

díky "Ženskému vojenskému vý-

boru ČNŠ" za zaslání mu

dárku Mladému našemu

příteli přejeme by jej všude zdar

provázel a aby se opět šťastně

mezi nás navrátil

— Na lože nemocných stížeua

jsouc zlým reusnatiMmcni upoutá-

na' jest pí Šabatová manželka p

Karla Sabaty bydlící v čísle 1928

jižní 14 ulice Nezvaný ten host

překvapil manželé Sabatový na

NA PBODEJ dobřo jdoucí řeznický
uocaou se vsím zaíueuuit vtluú laci

i&h v závodě dlouholetý odběratel
našich listů p Jan Vakoč rolník

id Verdigrc Nebr a když si byl

no následkem odstěhování sc na
mu K leptání u V J Vidlík and Son
Abie Xeb — Advettiscmcnt 27- -íibnovil předplatné na "Denní a

Nedělní Pokrok" sdělil s námi že

přivezl do zdejšího trhu míchanou

PEIJMU FOMOCNÍKA farmářského
na úklid pros zimu ticb i přes léto

so naueit niijličiiiít tolo
lééciií Ideální mí:1o-strávi- t

zimu M A ikla Ionsdule Minu
Advcrtisemcnt t 22- -

káru dobytka a za vepře dostal po
r" 1020 a za hovězí dobytek od $0

do $1100 za sto liber pravil že za

vepře nedostal' jak původně oče

kával

Pan Ant Fujan rolník od

Walnut Orove 3ííiin nalézaje se

PÉIJMB SB ihnc[ ícmý nud e

na práci na farmí píi měsíčním

platu po celý rok Nqiotíelmji nábyt-
ku strava opatřena O bli51 jmrlrób-nost- i

pisto na: FHANK MÍJKZCJÍLKJi
JJf SPlflXO IíAXCIf

T 23 2p

sc svým synem na zpáteční festesnad ještě některý z členů přítom-

ných Nejvíce měli pp Bureš a ku svému domovu zastavil se v

a při té příležitosti v pátek
4 ledna přišel st těž náš závod

Kuták a mezi těmi nutná druhá

volba při níž obdržel pan F J
prohlédnout Pan Fujan se syKuták 28 pan Václav Bureš 1b

HOSPODYNÍ: - Marši pant přála by
" Hjmouti míito hojodynč — tjejrá-dřj- i

na Diktoiéiu mcnxiin lo
dokonale zkieena u vedeni domácnosti

hj""!íhtaí i v &b !iod" Ďujiy
-

nem přijeli z Prague Nebr kdehlasů Předseda pan Bureš ozna-

muje výsledek a pan Kuták dčku-i- e

za důvěru mu nroievenou 311- -

súčastnili pohřbu pí Anny
dikové sestry to p 2'Vjaaa sujte o:: 410 Xorth JOth Htvřtt itřn ftiti ii 'iij nr n 111- -

Omaha Xeb—Adv
jnkou simnoii naaeji trvaní sve ZaTízení našeho závodu se panu

Fujauovi zamlouvalo a nežli se snezačal Jest přáním by se pan!
Sabatová v brzku opět úplně u- - námi rozloučil předplatil m na

'Denní a Neděbí Pokrok" Pa pi JJurcsove zaslal do pokladn}

dovati první svoje kamarády
Dále praví že ve Francii jest

již asi 1000 Českých dobrovolníků

z Ameriky několik tisíc z lítfska

a dále dobrovolníci z Itálie Balká-

nu a snad z jiných zemí Pak

e pan Tůma proti někte-

rým nepravdivým tvrzením o je-

ho odměně za vykonávání práce

pro vojenskou akeiČNS Žádá

přítomné aby každý odbyl tako-

vá nepravdivá tvrzení

O tomto předměte rozpředla se

debata kratší ale přijat potom

návrh aby tisk byl požádán aby

učinil zmínku o té věci jak ji

přednesl p Tůma ohledné práce a

odměny voj výboru
Potom podává zprávu za ženský

zdravíla
paa Frank Brož z Tainpa Kans

Do Omahy zavítal u příleži
nu 1'ujanovi vyslovujeme kou-str-

nad ztrátou jeho sestry a

PEODÁM neb vyměním lihclnou bu-

dovu nové postavenou v Dowccsc
Neb která hodí fic pro jakýkoliv ob-

chod uebo nachád so ve středu mřstc-ik- a

Možno vjraóniti za residenci v Omao
Dotazy Josef Novák Pckccsc Xch

'—Adv 23-3-

fctopředsedkou zvolena pí Sedlá-

čková což stalo se aklamací když

po jedné volbě hlasy byly roztří-

štěny a pan V Tesař který mol

nejvíce- - hlasů po pí Sedláčkové

vzdává se v její prospěch
Za tajemníka zvolen p J Pták

16 a právník" Votava 12 hlasy

Žádný z íwh nechce přijati a te-

dy potom aklamací zvolen opět p
St Šerpán který před volbou vše

tosti odjezdu českých dobrovolní
50 centů

Schůze nesla se nadšeným du-

chem z čehož možno soudili že se

nechť přijme'- - díky za laskavou
ků k francouzské armádě krajan

p 31 3íašín z Crete Nebraska pnzen
Ve středu 2 ledna 1918 v na

který loprovázcl dobrovolníka
da mnoho vykonali pro českou

věc a z tohoto počítku úlu "Včešem závodu navštívilo nás opětfranka Tíšera Opustil Oiúahu
lek" se dá souditi že se lato od

nežli hoši odejeli
několik našich příznivců kteří do

Omahy za různými záležitostmi za bočka zdárně bude vy víjeti jak]
Jste s! vědomí— Na hotelu Praha se ubytovali vítali Tak p Jos Chudomelka

zámožný rohlík od Dodge při svénásledující hosté:vojenský výbor pí M Burešová

Obecné žádán aby přijal opet tu-

to funkci ale odmítl avšak přijal
iiyňí když žádný z oněeh jmeno-

vaných pánů nechtěl přijati Zvo

len tedy aklamací

Do krajského výboru navrhuje

ze peníze které vyděláte

co do počtu členstva tak v úspěš-

né práci pro českou věc v těchto

velkých dobách světových a že i

česká Omaha svou liřivnoi) i prací

přispěje věci českého národa

iiávštévě H námi sdělil že do zdejAnton Kocourek z Dwíght

Nebr: Joc Kada Ihvijdit Neb

pan Pták pana V Bureše a p St

Serpána Když pan Bureš nepři

Sího trhu přivezl káru hovězího

dobytka za který prostřednictvím
svéděené komisionářské firmy

p Frank Dvořáka stržil $10řir za

tto liber tak že byl úplně spoko-

jen Pan ChudoiUelka dlouholetý
odběratel "Pokroku" Ziuěiúl ci

uyni týdenní "Pokrok" ža "Dcu- -

ODJEZD NAŘICH DO-

BROVOLNÍKU X ARMÁDÉjímá navržen právník Votava a

také zvolen aklamací vedle p St

jsou vaší částí! — Vyměnili

jíte za ně svíij mozek a sval-

stvo Nerozhazujte je — %

šetříc pří íiejmojiMiH ěýat í
nich

B Gonsarvafive
Šavfngs&Loan Assodation
1614 Harney St0mau3

Karel Moravec Dwijrht Nebr

John F Vak ovce Verdígre Neb

A V Soukup a Frank Kožíšek

( lirksoii Nebr John Vokurka z

Wahoo Nebr A Kjioflíčková z

Matthuiouth Nebr

Joc Martínek zc Stantou Neb'

řVantiwk Eejda chotí z Bráía-ar- d

Nebr Frauk Po-spíš- z

Clarkson Nfbr liduanl Kranda

z Kxefcr Nebr Charlex Kranda

která uvádí v ]odrobných číslech

co bylo vykonáno na výrobcích

Činí tak za různé odbory výboru

a přichází ke zprávě o založeni

Včelek (Zprávu o tom uveřejnili

jsme podrobně ve čtvrtečním čí-

sle Pozn red) Tajemník p St

Šerpán zapisuje m jména nových

úřednic Včelek a pře&-:cdk- a pí Se-

dláčková podává svít j názor o

tom jak bi práci Včelek předsta-

vuje A mim' že nejen dámské

#polky ale í spolky mužů musí

přispěli Včelkám a zároveň žádř

íiby Národilí Sdružení prolil né- -

išerpána
Pan Bnc zvolen kolportére tu

č x s ní a Neděbií Poirok" o němž z ně

(
Konečné rozloučila v s Oma-- j

lion a Nehraskou Uctí skupina
-

ikýeh dobrovoluíkú k étiké ur-- i

mádě do Francie Po večírku

který jim bvl ve čtvrti k ptipta
v rji v Jižní Omaze piijiravovalíi

OSOBNÍ

kolika čífCl e přesvědčil že je to

časopis škulcčtic v kaiUhu ohledu

dobrý — Dále svojí návštěvou po-ct- jl

uá-- s dlouholetý příznivec "IV
l:rol:ii" pau Jtui IVluiý rpés

Ve středu odjeli do svého

vJViVr So DiLoia iiuiiž'!''

v patek k odjezdu Měli

dříve nežli oď j' li Od-- j li


